
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

nU . {1  <io j ?> a 0lo ? 3
г. Сочи

Об обеспечении режима информационной безопасности 
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их 

оценивания в период проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка, 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

- министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
от 18 декабря 2023 года №3544 «Об обеспечении информационной 
безопасности в работе с олимпиадными заданиями, критериями и 
методиками их оценивания в период проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2023-2024

- учебном году», приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  управления по 
образованию и науке) от 22 декабря 2023 года №2082 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

- муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» в целях соблюдения 
режима информационной безопасности в работе с олимпиадными 
заданиями, критериями и методиками их оценивания в период проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -

. материалы олимпиады) в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (далее - город Сочи) в 2023-2024 
учебном году, приказываю:

1. Утвердить список лиц, ответственных за получение материалов 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  РЭ 
ВсОШ) в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 
защищенном виде, тиражирование и сканирование материалов в пунктах 
проведения РЭ ВсОШ в городе Сочи в 2023-2024 учебном году (Приложение 
№ 1).



2. Утвердить состав технических специалистов, ответственных за 
получение материалов РЭ всОШ в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» в защищенном виде, тиражирование и сканирование материалов 
олимпиад в пунктах проведения РЭ ВсОШ в городе Сочи в 2023-2024 учебном 
году (Приложение №2).

3. Рекомендовать ответственным лицам:
3.1. при получении, тиражировании и хранении материалов РЭ

ВсОШ:
3.1.1. использовать защищенный канал связи пунктов проведения 

регионального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году;
3.1.2. использовать компьютер без доступа в локальную сеть 

организации для расшифрования и тиражирования материалов;
3.1.3. по окончании печати материалов обеспечить удаление 

материалов, зафиксировав время удаления;
3.2. при получении, тиражировании, хранении материалов в период 

проведения регионального этапа Олимпиады соблюдать режим 
информационной безопасности.

4. Директору МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, координатору
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников Турсунбаеву 
С.У. провести с лицами, привлекаемыми к работе с материалами олимпиад, 
(Приложение №1, №2) инструктаж (под подпись) о персональной
ответственности по обеспечению информационной безопасности при 
организации и проведении РЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение №1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Список лиц,
ответственных за получение материалов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» в защищенном 

виде, тиражирование и сканирование материалов в пунктах проведения 
РЭ ВсОШ в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

1. Турсунбаев С.У. директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города Сочи

2. Ампикян А.Г. заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи

3. Никитин И.В. директор муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения 
гимназии №8 города Сочи

4. Безверхая О.В. директор муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения гимназии № 6 города Сочи 
имени Зорина Федора Михайловича

5. Гончарова Н.В. директор муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 24 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Г.К. Жукова

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке
vwtfMMb №

Состав технических специалистов,
ответственных за получение материалов регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» в защищенном виде, тиражирование и сканирование в пунктах 

проведения РЭ ВсОШ в муниципальном образовании городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

Котляров М.Н. заместитель директора по УВР муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр творческого развития и 
гуманитарного образования» города Сочи

Терновых Т.В. методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

Аникеев Д.А. системный администратор

Иванова Д.Ю.

информационно-коммуникационных систем 
It-куб/ПДО муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи
инженер муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования» города 
Сочи

Дашкин НЛО. технический специалист МОБУ гимназии №6 города 
Сочи имени Зорина Федора Михайловича

Мирошниченко Ю.И. технический специалист муниципального

Щербаков В.М.

М ОБУ гимназии №8 города Сочи

технический специалист муниципального
М ОБУ СОШ  № 24 города Сочи имени Героя
Советского Союза Г.К. Жукова

Начальник управления О. Н. Медведева


